



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У ДИМИТРОВГРАДУ
Су I 2 - 9/26
дана 03.08.2026. године
Димитровград

Председник Основног суда у Димитровграду, на основу чл. 35. и 36. Закона о уређењу судова ("Службени гласник Републике Србије" 10/2023), чл. 3, 45, 46. и 48. Судског пословника ("Службени гласник Републике Србије" 110/2009...118/2022), полазећи од надлежности суда и обима послова, утврђеног и очекиваног прилива предмета, тренутног броја судија и судског особља, водећи рачуна о равномерној оптерећености судија и судског особља, имајућу у виду ступање судије Милице Петров на судијску функцију, по прибављеном мишљењу свих судија, утврдио је дана 03.08.2026. године и саопштио на седници свих судија истог дана у 11,00 часова,

Измене

Годишњег распореда послова Основног суда у Димитровграду за 2026. годину

Судија Милица Петров је ступила на судијску функцију дана 31.07.2026. године. Судијску функцију сада обављају петоро судија, укључујући председника суда. Због наведеног се мења годишњи распоред послова у следећим областима:

Судија Милица Петров је лице за поступање по захтевима за слободан приступ информацијама од јавног значаја и портпарол суда.

ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ

Парнична област:

- Судија Срђан Христов председник је првог већа или судија појединац у уписницима П, П1, Прр, Прр1, Пл у 35% предмета.
- Судија Анђела Петров Димитров председник је другог већа или судија појединац у уписницима П, П1, Прр, Прр1, Пл у 35% предмета.
- Судија Милица Петров председник је трећег већа или судија појединац у уписницима П, П1, Прр, Прр1, Пл у 30% предмета.
- Судија Саша Тричковић председник је првог већа или судија појединац у уписнику П2 у 10% предмета.
- Судија Срђан Христов председник је другог већа или судија појединац у уписнику П2 у 30% предмета.
- Судија Анђела Петров Димитров председник је трећег већа или судија појединац у уписнику П2 у 30% предмета.
- Судија Милица Петров председник је трећег већа или судија појединац у уписнику П2 у 30% предмета.

У случају спречености, на основу одлуке председника суда или заменика председника суда, судију Срђана Христова ће заменити судија Анђела Петров Димитров, судију Анђелу Петров Димитров судија Милица Петров, судију Милицу Петров судија Саша Тричковић, а судију Сашу Тричковића судија Срђан Христов. У ванредним ситуацијама спречености ће предмет бити додељен судији према посебној одлуци председника суда или заменика председника суда.

Ванпарнична област:

- Судија Срђан Христов председник је првог већа или судија појединац у уписницима Р1, Р2, Ос.
- Судија Анђела Петров Димитров председник је другог већа или судија појединац у уписницима Р1, Р2, Ос.
- Судија Ана Љубеновић Стоицев председник је трећег већа или судија појединац у уписницима Р1, Р2, Ос.
- Судија Милица Петров председник је четвртог већа или судија појединац у уписницима Р1, Р2, Ос.
- Судија Саша Тричковић је судија појединац у 40% предмета уписника Р3, док су у истом уписнику судије Срђан Христов, Анђела Петров Димитров, Ана Љубеновић Стоицев и Милица Петров судије појединци у по 15% предмета.

У случају спречености, на основу одлуке председника суда или заменика председника суда, судију Срђана Христова ће заменити судија Анђела Петров Димитров, судију Анђелу Петров Димитров судија Ана Љубеновић Стоицев, судију Ану Љубеновић Стоицев судија Милица Петров, судију Милицу Петров судија Саша Тричковић, а судију Сашу Тричковића судија Срђан Христов. У ванредним ситуацијама спречености ће предмет бити додељен судији према посебној одлуци председника суда или заменика председника суда.

- Судија Анђела Петров Димитров поступа у уписнику О у 30% предмета.
- Судија Срђан Христов поступа у уписнику О у 30% предмета.
- Судија Милица Петров поступа у уписнику О у 30% предмета.
- Судија Ана Љубеновић Стоицев поступа у уписнику О у 10% предмета.

У случају спречености, на основу одлуке председника суда или заменика председника суда, судију Анђелу Петров Димитров ће мењати судија Срђан Христов, судију Срђана Христова судија Милица Петров, судију Милицу Петров судија Ана Љубеновић Стоицев, а судију Ану Љубеновић Стоицев судија Анђела Петров Димитров. У ванредним ситуацијама спречености ће предмет бити додељен судији према посебној одлуци председника суда или заменика председника суда.

Област извршења и обезбеђења:

- Судија Саша Тричковић председник је првог већа или судија појединац у уписницима Ии, Иив, И, Ив, Ион, Инк, ИпвИ, ИпвИв, ИпвИвк. Чланови већа су судије Анђела Петров Димитров и судија Срђан Христов.
- Судија Анђела Петров Димитров председник је другог већа или судија појединац у уписницима Ии, Иив, И, Ив, Ипи, Ион, Иои, Инк, ИпвИ, ИпвИв, ИпвИвк. Чланови већа су судије Ана Љубеновић Стоицев и судија Срђан Христов.
- Судија Срђан Христов председник је трећег већа или судија појединац у уписницима

Ии, Иив, И, Ив, Ипи, Ион, Иои, Инк, ИпвИ, ИпвИв, ИпвИвк.

- Судија Ана Љубеновић Стоицев председник је четвртог већа или судија појединац у уписницима Ии, Иив, И, Ив, Ипи, Ион, Иои, Инк, ИпвИ, ИпвИв, ИпвИвк. Чланови већа су судије Анђела Петров Димитров и судија Милица Петров.
- Судија Милица Петров председник је петог већа или судија појединац у уписницима Ии, Иив, И, Ив, Ипи, Ион, Иои, Инк, ИпвИ, ИпвИв, ИпвИвк. Чланови већа су судије Саша Тричковић и судија Ана Љубеновић Стоицев.

У случају спречености, на основу одлуке председника суда или заменика председника суда, судију Анђелу Петров Димитров ће мењати судија Срђан Христов, судију Срђана Христова судија Милица Петров, судију Милицу Петров судија Ана Љубеновић Стоицев, а судију Ану Љубеновић Стоицев судија Анђела Петров Димитров. У ванредним ситуацијама спречености ће предмет бити додељен судији према посебној одлуци председника суда или заменика председника суда.

КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ

Првостепени кривични поступак:

- Судија Ана Љубеновић Стоицев председник је првог већа или судија појединац у уписнику К у 60% предмета.
- Судија Срђан Христов председник је другог већа или судија појединац у уписнику К у 20% предмета.
- Судија Анђела Петров Димитров председник је трећег већа или судија појединац у уписнику К у 10% предмета.
- Судија Милица Петров председник је четвртог већа или судија појединац у уписнику К у 10% предмета.

У случају спречености, на основу одлуке председника суда или заменика председника суда, судију Срђана Христова ће мењати судија Анђела Петров Димитров, судију Анђелу Петров Димитров судија Милица Петров, а судију Милицу Петров судија Срђан Христов. Судија Саша Тричковић ће мењати судију Ану Љубеновић Стоицев. У ванредним ситуацијама спречености ће предмет бити додељен судији према посебној одлуци председника суда или заменика председника суда.

Веће за одлучивање ван главног претреса:

- Судија Саша Тричковић председник је првог већа у уписницима Кв, Куо и Кп у 30% предмета.
- Судија Срђан Христов председник је другог већа у уписницима Кв, Куо и Кп у 20% предмета.
- Судија Анђела Петров Димитров председник је трећег већа у уписницима Кв, Куо и Кп у 20% предмета.
- Судија Милица Петров председник је четвртог већа у уписницима Кв, Куо и Кп у 20% предмета.
- Судија Ана Љубеновић Стоицев председник је петог већа у уписницима Кв, Куо и Кп у 10% предмета.

У случају спречености, на основу одлуке председника суда или заменика председника

суда, судију Сашу Тричковића ће заменити судија Срђан Христов, судију Срђана Христова судија Анђела Петров Димитров, судију Анђелу Петров Димитров судија Милица Петров, судију Милицу Петров судија Ана Љубеновић Стоицев, а судију Ану Љубеновић Стоицев судија Саша Тричковић. У ванредним ситуацијама спречености ће предмет бити додељен судији према посебној одлуци председника суда или заменика председника суда.

Претходни поступак, поступак на основу споразума о признању кривичног дела и поступак по Закону о спречавању насиља у породици:

У уписницима Кпп, Кппд, Кппр, КппПов и Нп, у току радног времена и изван радног времена, поступа судија за претходни поступак који је тог дана у приправности за поступање изван радног времена према унапред утврђеном распореду.

Судија за претходни поступак који је одлучивао о мери за обезбеђење присуства окривљеног и несметано вођење кривичног поступка поступа поводом споразума о признању кривичног дела у уписнику Спк. У случају да је такав споразум поднет без претходно вођеног поступка за одређивање мере за обезбеђење присуства окривљеног и несметано вођење кривичног поступка, предмет по споразуму се додељује аутоматским случајним избором судији за претходни поступак.

Председник суда, по прибављеном мишљењу судија, записничара и дактилографа, одређује на месечном нивоу распоред приправности изван радног времена, тако што одређује посебно распоред судија, посебно распоред записничара и дактилографа.

У случају спречености, на основу одлуке председника суда или заменика председника суда, судију Сашу Тричковића ће заменити судија Срђан Христов, судију Срђана Христова судија Анђела Петров Димитров, судију Анђелу Петров Димитров судија Милица Петров, судију Милицу Петров судија Ана Љубеновић Стоицев, а судију Ану Љубеновић Стоицев судија Саша Тричковић. У ванредним ситуацијама спречености ће предмет бити додељен судији према посебној одлуци председника суда или заменика председника суда.

СУДИЈСКИ ПОМОЋНИЦИ, СУДИЈСКИ ПРИПРАВНИК:

Судијски сарадник Оља Вељковић испомаже судије Срђана Христова и Анђелу Петров Димитров самосталним руковођењем поступцима и израдом нацрта одлука у поступцима из уписника "О", а судији Саши Тричковићу помаже у изради нацрта одлука у поступцима извршења и обезбеђења.

Судијском помоћнику све судије могу поверавати и друге поступке у нарочито хитним и оправданим ситуацијама, а могу им поверавати и израду нацрта пресуда тако да судијски сарадник има једну мериторну пресуду за израду у периоду од 30 дана.

ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ:

Записничару Драгици Панић се поверавају послови претходне и завршне обраде свих јавнобележничких предмета, а уједно ће обављати записничарске послове са судијским сарадником Ољом Вељковић

Записничар Тамара Павлова ће обављати записничарске послове са судијом Милицом Петров.

Судија Милица Петров и записничар Тамара Павлова користиће за рад кабинет 4, као и судницу 1.

Судница 1 ће се користити по следећем распореду: судија Саша Тричковић средом, судија Ана Љубеновић Стоицев четвртком и петком, судија Милица Петров понедељком и уторком, а судијски сарадник ће ову судницу и суднице 3 и 7 користити уз договарање са судијама.

У осталом делу Годишњи распоред послова за 2026. годину, измењен 16.03.2026. године, за сада остаје неизмењен. Ради упознавања судског особља и јавности са овим изменама распореда послова, исте одмах објавити на огласну таблу и интернет страницу суда. Измене ступају на снагу 03.08.2026. године.

Судија може изјавити приговор на годишњи распоред послова Високом савету судства, у року од три дана од дана саопштавања на седници свих судија. Приговор се подноси преко председника суда.

Председник суда
Саша Тричковић

